
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.69 del Reg.
Data 18-07-2019

Oggetto: PROROGA FINO AL 31.08.2020 DEL
COMANDO DELLA DIPENDENTE CASTELLI
PRESSO L'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI
ASCOLI PICENO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di luglio
alle ore 18:45, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con precedente propria deliberazione n. 75/2014 veniva rilasciato, previa specifica
richiesta da parte del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, il Nulla Osta al comando
della dipendente Castelli Ivonne presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno,
che con altra precedente propria deliberazione n. 59/2015 veniva rilasciato, previa
specifica richiesta da parte del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, nuovo Nulla
Osta fino al 31.08.2016;
che con altra precedente propria deliberazione n. 69/2016 veniva rilasciato, previa
specifica richiesta da parte del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, nuovo Nulla
Osta fino al 31.08.2017;
che con altra precedente propria deliberazione n. 56/2017 veniva rilasciato, previa
specifica richiesta da parte del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, nuovo Nulla
Osta fino al 31.08.2018;
che con altra precedente propria deliberazione n. 76/2018 veniva rilasciato, previa
specifica richiesta da parte del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, nuovo Nulla
Osta fino al 31.08.2018;

VISTA la nota  prot. n. 1232 del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno del 10.07.2019
(prot. com. n. 6165 del 11.07.2019), con cui si chiede la delibera di proroga di un ulteriore
anno del comando della dipendente comunale Castelli Ivonne presso l’Ufficio del Giudice di
Pace di Ascoli Piceno, in considerazione delle esigenze di servizio rappresentate dal Giudice
di Pace Coordinatore ed al fine di assicurare il funzionamento dello stesso;

PRESO ATTO dell’assenso alla proroga espresso dalla sopra citata dipendente, manifestato
al Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno con nota del 08.07.2019;

RITENUTO doveroso assecondare la scelta della dipendente Castelli Ivonne, dettata da
ragioni lavorative, di carriera e, quindi, economiche, anche se la proroga del comando
comporta per il Comune di Maltignano inevitabili disagi organizzativi;

RITENUTO, pertanto, di concedere il Nulla Osta affinché alla dipendente Castelli Ivonne
venga concessa la proroga di un ulteriore anno, con decorrenza 1° settembre 2019 – 31 agosto
2020, del comando presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno;

PRESO ATTO che resta a carico del Comune di Maltignano l’obbligo di erogare alla
dipendente interessata, incaricata come funzionario giudiziario F1, lo stipendio mensile, con
esclusione di ogni altra voce retributiva accessoria, del quale verrà richiesto il relativo
rimborso all’ufficio Segreteria della Direzione Generale del Ministro di Grazia e Giustizia;

VISTO  l’art. 30 comma 2 sexies del 165/2001 e ss. mm. ed ii;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 18-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-
deliberato;

Di prendere atto della nota del prot. 1232/2019 del Presidente del Tribunale di Ascoli-
Piceno del 10.07.2019 (prot. com. n. 6165 del 11.07.2019), con cui si chiede, al fine di
assicurare il funzionamento dell’ ufficio, la delibera di proroga di un ulteriore anno del
comando della dipendente comunale Castelli Ivonne presso l’Ufficio del Giudice di Pace
di Ascoli Piceno, in considerazione delle esigenze di servizio rappresentate dal Giudice di
Pace Coordinatore con lettera Prot. n. 374/2015 del 06/07/2015;

Di concedere il Nulla Osta alla proroga del comando per un ulteriore anno, presso-
l’Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno, della dipendente Castelli Ivonne, a
decorrere dal 1° settembre 2019 sino al 31 agosto 2020;

Di dare atto che il Comune di Maltignano continuerà ad erogare alla dipendente Castelli-
Ivonne, incaricata come funzionario giudiziario F1, lo stipendio mensile di base, di cui
chiederà il relativo rimborso all’ufficio Segreteria della Direzione Generale del Ministero
di Grazie e Giustizia;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di trasmettere copia della-
presente deliberazione al Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno, nonché alla
dipendente interessata;

Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione favorevole,-
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, ultimo comma, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 18-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-07-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 626 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 6514 del 22-07-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-07-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  22-07-2019  al  06-08-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 07-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 18-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


